.+.

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAUO E RESHITO©
DECRETO N' 1.928 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019

Convoca a V Conferência Municipal dos Direitos da Mulher

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do
Rio de Janeiro, e em conjunto com a Presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições e;

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para
implementação da Política Pública para as Mulheres no
Município;

DECRETA

Art. I' Fica convocada a V Conferência Municipal dos Direitos da Mulher, a ser
realizada no dia 27 de novembro de 2019 das 8 às 13 horas, tendo como tema central:
"Garantias e Avanços de Direitos das Mulheres: Democracia, Respeito, Diversidade e
Autonomia"

Art. 2' As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de
dotação própria do orçamento do Executivo Municipal.

Saquarema, 04 de outubro de 20 1 9

Gomos Alvos
Prefeito